
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516 Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

Na osnovi članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH – pročišćeni tekst (Službeni glasnik
Brčko distrikta BiH, broj 2/10) i članka 129 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08, 20/10, 4/13 i 31/13), Skupština Brčko
distrikta BiH, na 68. redovitoj sjednici održanoj 12. 1. 2016. godine, razmatrajući Nacrt
zakona o fiskalnim sustavima, Nacrt  zakona  o računovodstvu i reviziji, Nacrt zakona o
deviznom poslovanju i Nacrt zakona o izmjenama i dopunama zakona o platnim
transakcijama, donosi

O D L U K U
O ODRŽAVANJU JAVNE RASPRAVE O

NACRTU ZAKONA O FISKALNIM SUSTAVIMA, NACRTU  ZAKONA  O
RAČUNOVODSTVU I REVIZIJI, NACRTU ZAKONA O DEVIZNOM POSLOVANJU I

NACRTU ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O PLATNIM
TRANSAKCIJAMA

Članak 1
Ovom odlukom uređuje se način održavanja javne rasprave o Nacrtu zakona o

fiskalnim sustavima, Nacrtu  zakona  o računovodstvu i reviziji, Nacrtu zakona o deviznom
poslovanju i Nacrtu zakona o izmjenama i dopunama Zakona o platnim transakcijama.

Članak 2
Nositelj aktivnosti provođenja javne rasprave je Povjerenstvo za ekonomski razvitak

i poljoprivredu Skupštine Brčko distrikta BiH, a stručnu potporu će dati Vlada Brčko distrikta
BiH i Direkcija za financije Brčko distrikta BiH.

Članak 3
Zadužuje se Vlada Brčko distrikta BiH da, u roku od tri (3) dana od dana usvajanja

ove odluke, nacrte zakona iz članka 1 ove odluke učini dostupnim na web-stranici Vlade
Brčko distrikta BiH www.bdcentral.net.

Članak 4
Javna rasprava održat će se 2. 3. 2016. godine s početkom 15 sati i 15. 3. 2016.

godine, s početkom u 15 sati, u dvorani Doma kulture.

Članak 5
Financijska sredstva za organiziranje i provođenje stručne i javne rasprave osigurat

će Vlada Brčko distrikta BiH.
Članak 6

Nakon provedene javne rasprave, Povjerenstvo za ekonomski razvitak i
poljoprivredu će sumirati kompletnu raspravu i podnijeti Skupštini Brčko distrikta BiH
izvješće s prijedlozima i mišljenjima s javne rasprave.

Članak 7
Zapisnik s javne rasprave bit će dostavljen zastupnicima Skupštine Brčko distrikta

BiH i gradonačelniku Brčko distrikta BiH najmanje petnaest (15) dana prije nego što se
nacrti zakona iz članka 1 ove odluke upute u proceduru drugog čitanja.



Članak 8
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku

Brčko distrikta BiH.

Broj: 01-02-582/16
Brčko, 12. siječnja 2016. godine

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

Đorđa Kojić
Dostavljeno:

1. Predsjedniku
2. Dopredsjedniku
3. Povjerenstvu za ekonomski razvitak i poljoprivredu
4. Gradonačelniku
5. Sektoru za opće poslove i koordinaciju politika
6. Direkciji za financije
7. Gospodarskoj komori
8. Udruzi poslodavaca
9. Pismohrani 3x


